
 

 
 
 

Kritéria ověření znalosti českého jazyka rozhovorem v rámci přijímacího řízení pro uchazeče do 
prvních ročníků ve školním roce 2025/2026 

 
Ověření znalosti českého jazyka se týká: 

1. uchazečů – absolventů zahraniční školy dle § 20 odst. 4 školského zákona, 
2. uchazečů z Ukrajiny s dočasnou ochranou dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

 
Uchazečům, konajícím JPZ, se na základě žádosti promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola ověří pohovorem. 
 
Struktura pohovoru: 

1. Obecná část – max. 6 bodů 
Otázky z těchto tematických okruhů: informace o sobě, znalost jazyků, informace o základní 
škole, volný čas, záliby 

2. Oborová část – max. 12 bodů 
a. Čtení s porozuměním (6 bodů) 
b. Představy o studiu – motivace (6 bodů) 

 
Celkem lze získat 18 bodů. 
Pro úspěšné splnění pohovoru je třeba získat min. 15 bodů. 

 
Ústní pohovor hodnotí tříčlenná komise. 
 
Termíny pohovorů budou: 

a. pro obor grafický design v rámci motivačních pohovorů při talentových zkouškách, 
b. u uchazečů, kteří budou konat JPZ na Střední škole cestovního ruchu a grafického designu v 

Pardubicích, se uskuteční ověření znalosti českého jazyka pohovorem v termínu jednotné 
přijímací zkoušky; u uchazečů, kteří nebudou konat JPZ na Střední škole cestovního ruchu a 
grafického designu v Pardubicích, se uskuteční ověření znalosti českého jazyka pohovorem 
dne 16. 4. 2025 

Uchazeč, který se k řádnému termínu pro vážné důvody nedostaví a svoji účast písemně 
nejpozději do 3 dnů omluví ředitelce školy, koná ověření znalosti českého jazyka pohovorem dne 
28. 4. 2025. 

 
 
V Pardubicích 28. 2. 2025 
Mgr. Zita Štieglerová, v. r. 


